CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 085/2025

    O Vereador subscritor da presente, motivado pelo apelo da

população e visando a melhoria do bem estar e qualidade de vida dos munícipes, mui

respeitosamente vem à presença de Vossa Excelência, o Sr. Prefeito Municipal Emerson

Antonio Trovó, apresentar esta INDICAÇÃO no sentido de que sejam tomadas as

providências cabíveis a fim de que AS COLETAS DE LIXO SEJAM REALIZADAS NO

PERÍODO NOTURNO.

    Tal solicitação se faz necessária, uma vez que devido às altas

temperaturas que têm atingido nossa região, o calor e o sol quente se tornaram fatores de

risco para a saúde dos profissionais que realizam a coleta do lixo no Município, e que

merecem toda nossa admiração e respeito.

 Pelo exposto, proponho a presente Indicação, e

percebendo a necessidade da ação, é que apresento esta INDICAÇÃO, solicitando ao

Sr. Prefeito Municipal ações imediatas para a execução, o que muito beneficiará nossos

servidores municipais.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA, em 17 de março de 2025

VEREADOR ISAIAS TAVARES